

serhat kültür

tarih - kültür - haber dergisi

Yıl: 7 Temmuz - Ağustos 2009



10. ULUSLARASI ÇILDIR GÖL FESTİVALİ TÖRENLERLE KUTLANDI



ÇILDIR'LI AŞIK ŞENLİK

1850 - 1913

EHL-İ İSLAM OLAN İŞİTSİN BİLSİN
CAN SAĞ İKEN YURT VERMEYİZ DÜŞMANA
İSDERSE URUSET NE Kİ VAR GELSİN
CAN SAĞ İKEN YURT VERMEYİZ DÜŞMANA

Koşulsuz Sevmek



Nevzat ERDAĞ

Mali Müşavir - Eğitici/Yazar
www.nevzatdag.com-nevzatdag@nevzatdag.com

"Koşulsuz Sevmek" çok basit söylenen bir kavram değil mi? Aslında herkesi ve her şeyi neden, yer, zaman, durum; yani koşul gözetmeksizin "zaten" seviyor olmaktır. Bir nevi Yunus Emre'nin dediği gibi **"yaradılanı seveyim yaradandan ötürü"**dür. Hayata karşı artı işaretinde durmaktır. Etkiletiğiniz her şeye karşı koşulsuz, nedensiz, kabullenmiş bir sevgi duymak, sonrasında gereğince bunu arttırmak fakat asla sevmemezlik noktasına getirmemektir.

Günümüz dünyasında, bırakın herkesi kucaklayıcı biçimde **"koşulsuz sevmeyi"**, artık çoğu kimse tanıştığı, daha da acısı yıllardır tanıdığı insanlara sevgi bağlamında tarafsız bir yerde, sıfır noktasında durmayı bile başaramamaktadır. Çarkın ve insanlıktan çıkmanın mı? Yoksa vahşi doğasına dönmenin bir getirisi olarak bilemiyorum ama artık insanlar kuşku üretmektedir. Yaşadığımız toplumda şüpheler her insanın sosyal hayatında kol gezmektedir ve olumsuz düşünce ve duygular korunma kalkını gibi görülmektedir. Zira sevmemek az acı çekmek için en kısa ve kolaydan çözümdür. Hatta gerekirse nefret etmek, yok saymak...

İçinde yaşadığımız hayat ve bulunduğumuz zaman itibarıyla insan başkasını değil "kendini" ne kadar koşulsuz sevebilmektedir ki zaten? Yaşanan gözlenen davranışlar zaman olur insanı kendinden nefret ettirir, ben duygusu tüm değerlerin yerini almaya başlar, herkesin aslında kendisine kıraat etse de ermese de bencil bireyler olması ve her şeyin temelinde bazı kişisel menfaatlerin yatması nedeniyle zor hatta imkansız gibi görünüyor koşulsuz sevmek.

Yaşadığımız dünyada insanlar inançlarına, fikirlerine, ırklarına göre kümelenebiliyor. Ve, yalnızlık, kabul etmediği, edemeyeceği ama bilmedikten sonra gözlerini kapatıp yok saydığı her şey insanları korkutuyor. Bir gazetemizin

köşe yazarının yazdığı bir makalede okuduğum "Şolohov'un Dön Kıyısında Hasat kitabında, bir köy anlatılır. Zor zamanlardır, savaş sürmektedir, köyün erkeklerinin çoğu savaşa gitmiştir, köyde gizli bir hayat başlamıştır. Yalnız kalmış kadınlarla, erkekler geceleri buluşmaya, yeni ilişkiler yaşamaya başlamıştır. Bütün köy bunu bilir. Sadece bir çiftte çok kızarlar. Onlara neden kızıldığını anlatırken Şolohov, "çünkü" der, "onlar saklamıyor". Köylüler, bir şeyin yapılmasına değil, onun açıkça yapılmasına sinirlenmişlerdir. Bu açıklık onlara **"saygısızlık"** gibi gözüküştür. Aslında bizim ülkemizde Şolohov'un köyüne çok benzemiyor mu? Aile arasında, arkadaş çevresinde istediğin gibi konuş, ama kalabalığa çıkınca mutlaka klişeleri tekrar et.

Hiçbir şey doğru gitmiyor, herkes işini yalan söyleyerek yapıyor, dürüst insan az kaldı, ah ben olacaktım nasıl her şeyi düzeltirdim diye devam eden pek çok klişe söz ve duygu. Sanırım, en sevilen klişelerden biri ise **"vatan sevgisidir."** Bu ülkede, vatani sevmeyen kimse yoktur. Fakat bana çok garip gelen, size de aynı garip yansıyışı uyandırdığı yüksek oranda muhtemel olan düşünce ise şu: Peki herkes bu vatani seviyorsa, her gün televizyonlarda gazetelerde okuduklarımız ne oluyor?

Ekonomik güçlerinden dolayı açılmaz kapıları açanlar, her ay banka hesaplarına yatan büyük maaşlarını kaybetmemek adına her şey yaparlar, güç bende olsunda ne olursa olsun diyenler, bu ülkede yaşayan her bireyin hakkıdır demeyip, makamlarını bu ülkenin kaynaklarını sempatanlarının, yandaşlarının veya o noktada olmalarına yardım eden güçlere kullandıranların haberlerini sizde okuyup, dinlemiyor musunuz? İşte o zaman soruyorum kendi kendime. Peki, neden ve nasıl seviyorsunuz bu vatani? Bunları yapabilmek için mi? Sizde bi-

lirsiniz makalemizin başında yazdığım **"koşulsuz sevmek"** kavramı sanırım burada gerçekten ortaya çıkıyor vatan açısından kimin gerçekten sevip, kimin sevmediğini. Çünkü, nedensiz, şartsız, beklentisiz bizlere sunduğu suyuyla, toprağıyla, havasıyla, sahip olduğu tüm değerlerle şu anda biz olmamızı sağlayan en önemlisi de bir yere ait olma, bir dünya vatandaşı olma gereğini sağlayan, **"vatan sevgisi"** tam anlamıyla **"koşulsuz"**dür.

Eğer hiçbir makam, şan, şöret, para, sosyal statü, maddi manevi çıkarılmadan neden, nasıl, amaç olmadan yer, zaman, durum; yani koşul gözetmeden koşulsuz sevebilirsek vatani iranın o off yerler dediğimiz seyretmekten, okumaktan, sıklığına kötül ve bencil olmanın göstergesi olan haberlerin yerine bambaşka şeyler okuyup, seyredip yaşayacağız.

Şimdi bunları okuyan dostlar diyeceler ki: Peki nasıl olacak bu iş?

İşte; belki asıl mesele, her canlıda doğuştan var olan sevmek yetisini hatta sevmeye refleksini ortaya çıkarıp çocukluk yıllarında bu yeteneği doyurmayı beslemek. Ülkesini koşulsuz sevmeleri artırmanın, iyi insan olmanın koşulsuz sevebilmenin koşulu, yolu belki de budur.

Yeni doğan bir bebeğin refleks olarak henüz hiç bir şey öğrenmeden anneye sevgiyle yaklaşmasını düşünün. Şahit olanlar takdir edecektir ki; bu sadece beslenme ihtiyacından dolayı ortaya çıkan bir yaklaşım değildir. Sevmenin öğrenilmiş bir davranış olmadığına, canlıların doğasında var olduğuna inanıyorum. Sonradan öğrenilen sevmek değil sevimlik bence. Hatta koşulsuz sevimlik.

Sevmeyi bilene, bütün hayvanlar, bütün ağaçlar, şu gökyüzü, yeryüzü ve köndimiz dahil tüm insanlar, hep sevmek için. Kolay iş değil haliyle haklısından sevmek, koşulsuz sevmek...

SORUN SÖYLEYELİM??

Nezhat ERDAĞ

Mali Müşavir - Eğitirmci/Yazar
nevzaterdag@nevzaterdag.com

VERGİ DÜNYAMIZDAN SORULAR VE CEVAPLAR

✓ Soru: Merhaba, İşverenin kendisinin günlük yemek giderleri masraf yazılabilir mi? Bu konuda vergi kararı veya mukteza var mı? Bu konudaki görüşünüzü rica ediyorum. Ayrıca 10 ar günlük yapılan mahsupta satışlara ait yevmiye maddesine müşterilerden alına çek girişlerinde yazıla bilir mi? Yoksa her işlemin mahsubu ayrı ayrı yapmak zorundamı (Çek girişleri, Çek çıkışları, Satışa ait mahsuplar, alışa ait mahsuplar), SSK işçiler genelinde dışarda yemek yedikleri için fiş olarak belge ibraz etmektedirler. Bunları masraf yazabilir miyiz? Noter satış sözleşmesi ile alınan 2 .öl araçlarda gider pusulası kesilmek zorunda mı? Bilgi verseniz sevinirim Cep telefonuna ait kontörflü fiş ile alıp kredi kartı ile ilintisinde kurdugumuzda masraf yazılır mı? Saygılarımla,

✓ Cevap: 1-Yapılan harcamanın şahsi bir harcama olması nedeniyle gider yazılamaz.

2-213 Sayılı VUK 219.maddesinde kayıt nizamını düzenleyen hükümlere göre muhasebedeki yevmiye kayıtları günlük olarak ilgili tarihte işlemlerin mahiyetine göre 10 gün veya 45 gün gecikmeli olarak kayıt yapılır. Yevmiye kayıtları 10 gün şeklinde gruplanarak kayıt edilemez. Her bir işlem için ayrı ayrı mahsup, tahsil ve tedviye işleri düzenlenmesi gerekir.

3-10 TL'ye kadar gider yazabilirsiniz. 10 TL'nin üzerindeki yemek harcamalarını bordroya dahil ederek brüt ücretine ilave ederek vergilendirmeniz gerekir.

4- Vergi mükellefi olmayan kişilerden noter sözleşmesi ile satın alınan araçlar için gider pusulası düzenlemenize gerek yoktur. Söz konusu sözleşme araca ilişkin alış belgesidir.

5- İşletmenin aktifinde kayıtlı olan cep telefonuna ilişkin alınan kontörfler gider olarak kaydedilir.

✓ Soru: Sayın Yetkili, İyl günler, Yurt dışı alimlerinden kaynaklanan ve fatura düzenlenmemiş kur farkı tutarları BA formlarına dahil edilmeli midir? Eğer edilecekse fatura olmadığından dolayı belge sayısı ne olmalıdır. Görüşlerinize arz ederim. Saygılarımla.

✓ Cevap: VUK 381 nolu Genel Tebliğinde ilgili bölüm aşağıdaki gibidir: 4- DİĞER HUSUSLAR VE CEZAL YAPTIRIM 4.6. Herhangi bir mal ve hizmet alımına bağlı olarak, ödemenin gecikmesi suretiyle ortaya çıkan ve fatura düzenlenmek suretiyle alıcıya yansıtılan kur farkı gelirleri/giderleri de bildirimlere dahil edilecektir.

SOSYAL GÜVENLİK SİSTEMİMİZDEN SORULAR VE CEVAPLAR

✓ Soru: Muvazzaf askerlik nedeni ile işten ayrılan işçi için işkur'a İAB verilmesi gerekiyor.Ancak Askerlik nedeni ile İAB verilme süresinin 15 gün olduğu hususunda tereddüde düştüm ve iş-kur ile görüştim. Bana askerlik nedeni ile İAB verilmesinde idari para cezası uygulanmayacağı söylendi.Bu konuyu açıklığa kavuşturun mu-sunuz?

✓ Cevap: Değerli Meslek Mensubu Muvazzaf askerlik nedeniyle hizmet akdi sona erenler için işverenler İAB düzenleyeceklerdir. Bu durumda olan sigortalı işsizlerin terhis tarihinden itibaren 30 gün içerisinde Kuruma başvurmaları halinde işsizlik ödeneği işlemleri başlatılır. İyl çalışmaları

✓ Soru: Üstadım raporlu birini bordroda raporunu gösterirken raporun resmi tatil ve hafta sonuna gelen kısmını nasıl göstermek gerekiyor.Durumu şöyle bir örnekle açıklayayım.Mays ayında 2 resmi tatil 5 tene hafta sonu var şimdi 10 günlük rapor alan bir kişinin bordrosunu düzenlerken 2 resmi tatil, 5 hafta sonu tatil 10 gün raporlu 13 gün normal çalışma şeklinde mi göstereceğiz. birde yıllık iznin içine gelen resmi tatilleri yıllık izin süresinden düşmek mi gerekiyor.

✓ Cevap: MADDE 55. - Aşağıdaki süreler yıllık ücretli izin hakkının hesabında çalışmış gibi sayılır:

a) İşçinin uğradığı kaza veya tutulduğu hastalıktan ötürü işine gidemediği günler (Ancak, 25 inci maddenin (I) numaralı bendinin (b) alt bendinde öngörülen süreden fazlası sayılmaz.),

b) Kadın işçilerin 74 üncü madde gereğince doğumdan önce ve sonra çalışılmadıkları günler.

c) İşçinin muvazzaf askerlik hizmeti dışında manevra veya herhangi bir kanundan dolayı ödevlendirilmesi sırasında işine gidemediği günler (Bu sürenin yılda 90 günden fazlası sayılmaz.).

d) Çalışmakta olduğu işyerinde zorlayıcı sebepler yüzünden işin aralıksız bir haftadan çok tatil edilmesi sonucu olarak işçinin çalışmadan geçirdiği zamanın onbeş günü (işçinin yeniden işe başlaması şartıyla).

e) 66 ncı maddede sözü geçen zamanlar.

f) Hafta tatili, ulusal bayram, genel tatil günleri.

g) 3153 sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan tüzüğe göre röntgen muayenehanelerinde çalışanlara pazardan başka verilmesi gereken yarım günlük izinler.

h) İşçilerin arabuluculuk toplantılarına katılmaları, hakem kurullarında bulunmaları, bu kurullarda işçi temsilciliği görevlerini yapmaları, çalışma hayatı ile ilgili mevzuata göre kurulan meclis, kurul, komisyon ve toplantılara yahut işçilik konuları ile ilgili uluslararası kuruluşların konferans, kongre veya kurullarına işçi veya sendika temsilcisi olarak katılması sebebiyle işlerine devam edemedikleri günler.

i) İşçilerin evlenmelerinde üç güne kadar, ana veya babalarının, eşlerinin, kardeş veya çocuklarının ölümlünde üç güne kadar verilecek izinler.

j) İşveren tarafından verilen diğer izinler ile 65 inci maddedeki kısa çalışma süreleri.

k) Bu Kanunun uygulanması sonucu olarak işçiye verilmiş bulunan yıllık ücretli izin süresi, İyl çalışmaları,

Özlü Sözler - Kıssadan Hisseler

● Hazırlayan: Nevzat ERDAĞ

TÜRK ATASÖZLERİ

- ⊗ Ağır kazan geç kaynar.
- ⊗ Ağlama ölü için, ağla deli için.
- ⊗ Akıllıyı arkada tutma, akılsızı kılavuz etme
- ⊗ Alma mazlumun ahını çıkar aheste aheste.
- ⊗ Bakmadan usta olunsaydı, kediler kasap olurdu.
- ⊗ Beleş atın dişine (yaşına, yularına, dizginine) bakılmaz.
- ⊗ Bozacıdan kefil istemişler, şıracıyı göstermiş.
- ⊗ Çocuğa iş buyuran, ardına kendi düşer
- ⊗ Dost yüzünden, düşman gözünden belli olur.
- ⊗ Felek kimine kavun yedirir, kimine kelek.
- ⊗ İşliğini akşamdan önce yakan, sabah çırasına yağ bulamaz.
- ⊗ Kardeş kardeşi bıçaklamış, dönmüş yine kucaklamış.
- ⊗ Karga, kekligi taklit edeyim demiş; kendi yürüyüşünü şaşırmiş.
- ⊗ Kötü söyleme eşine, ağu katar-aşına.
- ⊗ Merhametten maraz doğar

DÜNYADAN ATASÖZLERİ

Altın ateşle, kadın altınla, erkek kadınla imtihan edilir. (U.S.A atasözü.)

Ne kadar az yüksekten uçarsan, düştüğün zaman o kadar az incinirsin. (Tibet atasözü)

Dikenler arasında güller yetişir. (Alman atasözü)

Kadınlar gülebildikleri zaman gülerler, istedikleri zaman ağlarlar. (Venezuela atasözü)

Hakiki sevgi ayrılıkta unutulmaz. (Belçika atasözü)

Allah'ın gülü dikenli yarattığına hayret edeceğiniz yerde, dikenler arasında gül yarattığına hayret edeniz. (Arabistan atasözü)

Üç taşınma, bir yangına bedeldir. (Japon atasözü)

Nisan yağmuru mayıs çiçeği getirir. (Kanada atasözü)

Küçük üzüntüler konuşurlar, büyük dertler dilsizdir. (Nijerya atasözü)

Kadın gölge gibidir, kendisini takip edenden kaçar, önünden gidenin arkasından koşar. (Kongo atasözü)

KISSADAN HİSSE

Abbasi'lerin ünlü halifesi Harun Reşid zamanında yaşamış olan Behlül Dana (VIII. yüzyıl) dönemin evliyasındandı. Zaman zaman aklından zoru olan kimselere has tavırlar takınır, herkes de bundan dolayı kendisini deli sanırdı. Halbuki kendisi Allah dostlarındandı.

Behlül bir gün Hârûn Reşid'in taht odasını boş buldu ve çıkıp tahta oturuverdi. Bunu gören askerler onu kamçı ile dövmeye başladılar. Askerler vurdukça o; "Vah Hârûn Reşid. Vah Hârûn Reşid!" diyordu. O esnâda halife geldi ve manzara karşısında donup kaldı. Askerleri uzaklaştırdıktan sonra;

"Ey Behlül! Bu ne hâl?" diye sordu.

Behlül; "Senin için ağlıyorum. Burada tahtı boş bulup bir an oturdum. Bu kadar kırbaç yedim. Sen ise senelerdir bu tahtın üzerinde oturuyorsun. Hâlin ne olur diye düşündüm." Hârûn Reşid; "Peki ne yapmam lâzım?" dedi.

Behlül; "Mâdem ki bu yükün altına girdin. Zulme meyiletme. Adâlet üzere ol. Böylece tahtında otur." buyurdu.

Biris Behlül-i Dâna'ya gidip; "Ey Behlül! Oğlum vefât etti. Kabir taşına ne yazayım." dedi. Behlül hazretleri buna gülüp; "Dün altımda olan çimenler bugün üstümda yeşerdi. Ey yolcu, bil ki şu toprak, günahlardan başka her şeyi örtmektedir. yaz." dedi.

